
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIV

ld:01AB1CD1B11E932A 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurlpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001·93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 027/2022, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais. que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 001/2022, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÔTESES DENTARIAS 

DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAU( - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° ·Designara servidora EDIVÂNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita no 

CPF sob o Nº742.606.003-97, para acompanhar e fiscal izar a execução do objeto contratado. 

Art. 2" . Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução. determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência. nos termos da lei ; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

111 - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos 

objetos contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 11 DE FEVEREIRO 

DE 2022. MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:41158 '41158784368 

. 2022.02.11 
4368 ú 14:04:03--03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:lOEF 18FDB60C9340 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615·000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001·93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 028/2022, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 005/2022, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PENSO HOSPITALAR PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora EDIVÂNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita no 

CPF sob o Nº742.606.003-97, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2" - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili -Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos 

objetos contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 11 DE FEVEREIRO 

DE 2022. Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE 
SOUSA 

MOU RA:411 SSZ '41158784368 
a .2022.02.11 

4368 ;; 14:06:46--03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500279

279

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2022

A Prefeitura M. Pedro Laurentino-PI informa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 001/2022, Tipo: menor preço. OBJETO: contratação de
empresa especializada na confecção e fornecimento de prótese dentária para o município.
Recursos: CUSTEIO - 621. Credenciamento E Abertura Sessão: 24/02/2022.
Credenciamento: 09:00h.LOCAL: CPL -Prédio do Centro de Convivência -na Rua Augustinho
Enéas de Carvalho, s/n, Centro, CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com.

A Prefeitura M. Pedro Laurentino-PI informa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 002/2022, Tipo: menor preço. OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de pneus, câmaras e protetores e prestação de serviços de
alinhamento e balanceamento de veículos para o município. Recursos: FPM, ICMS, ISS,
FMAS, FUS, FEB - 500; CUSTEIO SUS 600; FUNDEB - 540; Credenciamento e Abertura
Sessão: 24/02/2022. Início Credenciamento: 10:30h. LOCAL: CPL-Prédio do Centro de
Convivência-na Rua Augustinho Enéas de Carvalho, s/n, Centro, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com.

Pedro Laurentino, 14 de fevereiro de 2022.
LEÔNCIO LEITE DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021.OBJETO: "contratação de empresa especializada para o
fornecimento de serviço de banda larga fixa para acesso à internet, conforme
especificações e quantitativos constantes no termo de referência anexo ao edital, para
atender as necessidades do município e suas secretarias". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PICOS/PI.CONTRATADA: VIRTEX TELECOM-EIRELI, CNPJ N° 05.439.562/0001-50. Vigência: da
assinatura do contrato até 31/12/2022. VALOR: R$ 14.250,00. RECURSOS: recursos não
vinculados em impostos, outros recursos não vinculados, repasses da prefeitura à
educação, à SEMTAS e à saúde, trans. do salário-educação, trans. fundo a fundo de
recursos do SUS, provenientes do governo federal - bloco de manutenção das ações e
serviços públicos da saúde, recursos destinados ao enfretamento da COVID-19, trans. fundo
a fundo de recursos do SUS- provenientes do governo estadual, trans. do estado referentes
a convênios e outros repasses vinculados à saúde, FNAS, CASIP, e recursos vinculados ao
transito. Assinatura: 04/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e pregoeira da Prefeitura
Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, torna público que realizará
licitação na REGISTRO DE PREÇO contratação de empresa para FORNECIMENTO DE
PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS E GÊNERO ALIMENTÍCIO, para atender a demanda das
unidades socioassistenciais vinculadas a Secretaria Municipal Do Trabalho, Assistência E
Desenvolvimento Social - SETAS. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 16/02/2022 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/03/2022 às 08:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
03/03/2022 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); no valor de: R$ 639.604,20
(Seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos). Conforme
faculta a Lei n.º 10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais
exigências deste Edital.

Piripiri (PI), 14 de fevereiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

- Menor Preço
A P.M de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 01/03/2022 às 09:00h, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br - Objeto: aquisição de equipamentos para o Hospital
Maria de Lourdes Leal Nunes no Município de Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM,
FMS, ICMS, Convênio SESAPI, Conta Movimento e outras. Contato: (86) 99496-5458. Cópia
do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Regeneração/PI, 14 de fevereiro de 2022.
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 005/2022, referente a Aquisição de material
penso hospitalar para o município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em
favor da empresa: Mauro Roberto Rodrigues de Moura, CNPJ: 04.385.090/0001-37, com o
valor total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Presencial nº 007/2022, referente a prestação de serviços
de instalação e manutenção corretiva e preventiva de centrais de ar, bebedouro, refrigeradores
e freezeres para o município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em
favor da empresa: Maycon Ricelly Donato Barros - Me (Centerfrio), Cnpj: 18.936.577/0001-75,
com o valor total de R$217.070,38 (duzentos e dezessete mil, setenta reais e trinta e oito
centavos), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei
n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 001/2022, referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento de próteses dentárias destinadas as pessoas
carentes do município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de Santana do
Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: Oliveira Ribeiro Silva Ltda Me. Cnpj: 29.434.158/0001-51, com o valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Presencial nº 006/2022, referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento de material gráfico para a prefeitura municipal e suas
secretarias do município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de Santana do
Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: D. P. Brandão Baastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-78, com o
valor total de R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais), tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 11 de fevereiro de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE Nº 005/2022. Processo Administrativo Nº: 014/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 005/2022. Objeto: Aquisição de material penso hospitalar para o município de
Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. CNPJ: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Mauro Roberto Rodrigues de Moura. CNPJ: 04.385.090/0001-37. Valor: R$
160.000,00. Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 621 - Rec. do Sus - Gov.
Estadual; 600 - Rec. do Sus - Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência:
31/12/2022. Assinatura: 11/02/2022.

Contrato PP. Nº 007/2022. Processo Administrativo Nº 013/2022. Modalidade: Pregão
Presencial 007/2022. Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva e
preventiva de centrais de ar, bebedouro, refrigeradores e freezeres para o município de
Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Maycon Ricelly Donato Barros - Me (Centerfrio). Cnpj: 18.936.577/0001-75.
Valor: R$217.070,38. Fonte de Recursos: 500 - Rec. Ordinários; 540 - Fundeb; 600 - Transf.
fundo a fundo do Sus - Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.39. Vigência:
31/12/2022. Assinatura: 11/12/2022.

Contrato PE Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 005/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
próteses dentárias destinadas as pessoas carentes do município de Santana do Piauí - PI.
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Oliveira
Ribeiro Silva Ltda Me. Cnpj: 29.434.158/0001-51. Valor: R$ 60.000,00. Fonte de Recursos:
600 -Sus Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.39. Vigência: Até 31/12/2022.
Assinatura: 11/02/2022.

Contrato PP Nº 006/2022. Processo Administrativo Nº 012/2022. Modalidade: Pregão
Presencial 006/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material gráfico para a prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do
Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93.
Contratado: D. P. Brandão Baastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-78.
Valor: R$160.000,00. Fonte de Recursos: 500 - Rec. Ordinários; 540 - Fundeb; 550 - Salário
Educação; Despesa: 33.90.39. Vigência: Até 31/12/2022. Assinatura: 11/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022
OBJETO: Aquisição de unidade móvel de saúde (veículo de transporte sanitário com
acessibilidade - 1 cadeirante) para Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de
Lisboa-PI. Data: 25/02/2022 às 11h. Local: Sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br. OBTENÇÃO
DO EDITAL: o edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as
especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão
disponíveis no endereço acima ou pelos sítes: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/. Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (Emenda
parlamentar) - Proposta n 11408.453000/1210-01. Valor: R$ 285.654,00. Espécie:
Modalidade Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço global, adjudicação global.
LOCAL DOS EVENTOS DE INFORMAÇÕES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico:
prefeituradesallicitacao@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de santo Antônio de Lisboa. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município. Do Edital: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de
Licitações e no Site do TCE - PI. Data da abertura: às 7h30 do dia 25/02/2022. LOCAL: Setor
de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32, Centro, município de Santo Antônio de Lisboa - PI,
Fone (89) 3449-1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 14 de fevereiro de 2022.
ARTHUR LEAL BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 9/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: NEW LIFE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.316.592/0001-37. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL HOSPITALAR E TESTES RÁPIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global
R$ 99.636,00 (noventa e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais). Assinatura:
14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 10/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.308.834/0001-85. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material hospitalar e testes
rápidos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira - PI.
Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 30.780,00 (Trinta mil setecentos e oitenta reais).
Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 11/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: TCE TORRES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n.º 20.626.083/0001–36. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
empresa, para fornecimento de medicamentos, material hospitalar e testes rápidos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira - PI. Vigência: 12
meses. Valor Global R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais). Assinatura:
14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 12/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.697.721/0001-96. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e testes rápidos para atender as necessidades da PRefeitura Municipal de São
João da Fronteira - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 307.723,83 (trezentos e sete
mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos). Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 13/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 97.528.178/0001-41. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e testes rápidos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João
da Fronteira - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 508.620,69 (quinhentos e oito mil,
seiscentos e vinte reais e sessenta e nove centavos). Assinatura: 14/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500279

279

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2022

A Prefeitura M. Pedro Laurentino-PI informa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 001/2022, Tipo: menor preço. OBJETO: contratação de
empresa especializada na confecção e fornecimento de prótese dentária para o município.
Recursos: CUSTEIO - 621. Credenciamento E Abertura Sessão: 24/02/2022.
Credenciamento: 09:00h.LOCAL: CPL -Prédio do Centro de Convivência -na Rua Augustinho
Enéas de Carvalho, s/n, Centro, CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com.

A Prefeitura M. Pedro Laurentino-PI informa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 002/2022, Tipo: menor preço. OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de pneus, câmaras e protetores e prestação de serviços de
alinhamento e balanceamento de veículos para o município. Recursos: FPM, ICMS, ISS,
FMAS, FUS, FEB - 500; CUSTEIO SUS 600; FUNDEB - 540; Credenciamento e Abertura
Sessão: 24/02/2022. Início Credenciamento: 10:30h. LOCAL: CPL-Prédio do Centro de
Convivência-na Rua Augustinho Enéas de Carvalho, s/n, Centro, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com.

Pedro Laurentino, 14 de fevereiro de 2022.
LEÔNCIO LEITE DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021.OBJETO: "contratação de empresa especializada para o
fornecimento de serviço de banda larga fixa para acesso à internet, conforme
especificações e quantitativos constantes no termo de referência anexo ao edital, para
atender as necessidades do município e suas secretarias". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PICOS/PI.CONTRATADA: VIRTEX TELECOM-EIRELI, CNPJ N° 05.439.562/0001-50. Vigência: da
assinatura do contrato até 31/12/2022. VALOR: R$ 14.250,00. RECURSOS: recursos não
vinculados em impostos, outros recursos não vinculados, repasses da prefeitura à
educação, à SEMTAS e à saúde, trans. do salário-educação, trans. fundo a fundo de
recursos do SUS, provenientes do governo federal - bloco de manutenção das ações e
serviços públicos da saúde, recursos destinados ao enfretamento da COVID-19, trans. fundo
a fundo de recursos do SUS- provenientes do governo estadual, trans. do estado referentes
a convênios e outros repasses vinculados à saúde, FNAS, CASIP, e recursos vinculados ao
transito. Assinatura: 04/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e pregoeira da Prefeitura
Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, torna público que realizará
licitação na REGISTRO DE PREÇO contratação de empresa para FORNECIMENTO DE
PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS E GÊNERO ALIMENTÍCIO, para atender a demanda das
unidades socioassistenciais vinculadas a Secretaria Municipal Do Trabalho, Assistência E
Desenvolvimento Social - SETAS. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 16/02/2022 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/03/2022 às 08:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
03/03/2022 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); no valor de: R$ 639.604,20
(Seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos). Conforme
faculta a Lei n.º 10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais
exigências deste Edital.

Piripiri (PI), 14 de fevereiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

- Menor Preço
A P.M de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 01/03/2022 às 09:00h, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br - Objeto: aquisição de equipamentos para o Hospital
Maria de Lourdes Leal Nunes no Município de Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM,
FMS, ICMS, Convênio SESAPI, Conta Movimento e outras. Contato: (86) 99496-5458. Cópia
do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Regeneração/PI, 14 de fevereiro de 2022.
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 005/2022, referente a Aquisição de material
penso hospitalar para o município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em
favor da empresa: Mauro Roberto Rodrigues de Moura, CNPJ: 04.385.090/0001-37, com o
valor total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Presencial nº 007/2022, referente a prestação de serviços
de instalação e manutenção corretiva e preventiva de centrais de ar, bebedouro, refrigeradores
e freezeres para o município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em
favor da empresa: Maycon Ricelly Donato Barros - Me (Centerfrio), Cnpj: 18.936.577/0001-75,
com o valor total de R$217.070,38 (duzentos e dezessete mil, setenta reais e trinta e oito
centavos), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei
n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 001/2022, referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento de próteses dentárias destinadas as pessoas
carentes do município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de Santana do
Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: Oliveira Ribeiro Silva Ltda Me. Cnpj: 29.434.158/0001-51, com o valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Presencial nº 006/2022, referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento de material gráfico para a prefeitura municipal e suas
secretarias do município de Santana do Piauí - PI, realizado pela Pregoeira Oficial de Santana do
Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: D. P. Brandão Baastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-78, com o
valor total de R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais), tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 11 de fevereiro de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE Nº 005/2022. Processo Administrativo Nº: 014/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 005/2022. Objeto: Aquisição de material penso hospitalar para o município de
Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. CNPJ: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Mauro Roberto Rodrigues de Moura. CNPJ: 04.385.090/0001-37. Valor: R$
160.000,00. Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 621 - Rec. do Sus - Gov.
Estadual; 600 - Rec. do Sus - Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência:
31/12/2022. Assinatura: 11/02/2022.

Contrato PP. Nº 007/2022. Processo Administrativo Nº 013/2022. Modalidade: Pregão
Presencial 007/2022. Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva e
preventiva de centrais de ar, bebedouro, refrigeradores e freezeres para o município de
Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-
93. Contratado: Maycon Ricelly Donato Barros - Me (Centerfrio). Cnpj: 18.936.577/0001-75.
Valor: R$217.070,38. Fonte de Recursos: 500 - Rec. Ordinários; 540 - Fundeb; 600 - Transf.
fundo a fundo do Sus - Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.39. Vigência:
31/12/2022. Assinatura: 11/12/2022.

Contrato PE Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 005/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
próteses dentárias destinadas as pessoas carentes do município de Santana do Piauí - PI.
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Oliveira
Ribeiro Silva Ltda Me. Cnpj: 29.434.158/0001-51. Valor: R$ 60.000,00. Fonte de Recursos:
600 -Sus Gov. Federal. Elemento de Despesa: 33.90.39. Vigência: Até 31/12/2022.
Assinatura: 11/02/2022.

Contrato PP Nº 006/2022. Processo Administrativo Nº 012/2022. Modalidade: Pregão
Presencial 006/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material gráfico para a prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do
Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93.
Contratado: D. P. Brandão Baastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-78.
Valor: R$160.000,00. Fonte de Recursos: 500 - Rec. Ordinários; 540 - Fundeb; 550 - Salário
Educação; Despesa: 33.90.39. Vigência: Até 31/12/2022. Assinatura: 11/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022
OBJETO: Aquisição de unidade móvel de saúde (veículo de transporte sanitário com
acessibilidade - 1 cadeirante) para Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de
Lisboa-PI. Data: 25/02/2022 às 11h. Local: Sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br. OBTENÇÃO
DO EDITAL: o edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as
especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão
disponíveis no endereço acima ou pelos sítes: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/. Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Saúde (Emenda
parlamentar) - Proposta n 11408.453000/1210-01. Valor: R$ 285.654,00. Espécie:
Modalidade Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço global, adjudicação global.
LOCAL DOS EVENTOS DE INFORMAÇÕES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico:
prefeituradesallicitacao@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de santo Antônio de Lisboa. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município. Do Edital: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de
Licitações e no Site do TCE - PI. Data da abertura: às 7h30 do dia 25/02/2022. LOCAL: Setor
de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32, Centro, município de Santo Antônio de Lisboa - PI,
Fone (89) 3449-1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 14 de fevereiro de 2022.
ARTHUR LEAL BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 9/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: NEW LIFE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.316.592/0001-37. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL HOSPITALAR E TESTES RÁPIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global
R$ 99.636,00 (noventa e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais). Assinatura:
14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 10/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.308.834/0001-85. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material hospitalar e testes
rápidos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira - PI.
Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 30.780,00 (Trinta mil setecentos e oitenta reais).
Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 11/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: TCE TORRES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n.º 20.626.083/0001–36. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
empresa, para fornecimento de medicamentos, material hospitalar e testes rápidos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira - PI. Vigência: 12
meses. Valor Global R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais). Assinatura:
14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 12/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.697.721/0001-96. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e testes rápidos para atender as necessidades da PRefeitura Municipal de São
João da Fronteira - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 307.723,83 (trezentos e sete
mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos). Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3/2022. Pregão nº 1/2022. Contrato nº 13/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. Contratado: MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 97.528.178/0001-41. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e testes rápidos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João
da Fronteira - PI. Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 508.620,69 (quinhentos e oito mil,
seiscentos e vinte reais e sessenta e nove centavos). Assinatura: 14/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIV

ld:OF8BD38558829329 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro- CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N°: 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRôTESES DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PUAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: OLIVEIRA RIBEIRO SILVA LTDA ME 

CNPJ: 29.434.158/0001-51 

VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 600 -SUS GOVERNO FEDERAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39 

VIOtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

ld: lOEF 18F DB60C9328 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL Dti SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 

OBJETO: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ- PI". 

TERMO DE HOMOLOGA 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 001/2022, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 

DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI*, realizado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria 

n• 010/2022, publtcada em 05 de Janeiro de 2022, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favor da empresa: OLIVEIRA RJBEJRO SJLVA LTDA ME. inscrita no CNPJ sob o nº 29.434,158/0001-
ll totalizando o valor de R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) , tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 c/ca n• 8.666/93 e do Decreto Federal 

n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 11 de fevereiro de 2022. 

MARIA J05E OE 
SOUSA 
MOURA:411587~3 

Mana José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:OE288EOCFAF8933A 

CONTRATO - PE: N": 005/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 014/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA 

CNPJ: 04.385.090/0001-37 

VALOR: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINARIOS; 621 - RECURSOS DO SUS - GOVERNO 

ESTADUAL; 600 - RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

------------------------------
Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

ld: lOEF 18F DB60C9338 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro -CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022 

OBJETO: *AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNlclPIO DE SANTANA DO 

PIAUI-PI". 

De acordo com o Procedimento Li citatório Pregão Eletrônico n• 005/2022, referente à• AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PJ*, realizado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria 

n• 010/2022, publicada em 05 de janeiro de 2022, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favor da empresa: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA. inscrita no CNPJ sob o n• 
04 385 090/0001-37 totaltzando o valor de R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS), tudo 

em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 c/c a n• 

8.666/93 edo Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 11 de fevereiro de 2022. 
MARIA JOSE DE~·nado deforma digital 
SOUSA por=~::i:;uSA 
MOURA:41158784 . 202202.11 14:04:46 

8 ú -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


